



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2015

г. Красноярск

№ 316-п

О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 24.04.2007 № 150-п «О поддержке деятельности муниципальных молодежных центров»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 24 Закона Красноярского края от 08.12.2006 № 20-5445 «О государственной молодежной политике Красноярского края», пунктом 3.2 статьи 10 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Совета администрации Красноярского края от 24.04.2007 № 150-п «О поддержке деятельности муниципальных молодежных центров» следующие изменения:

в Порядке оформления заявок органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края на расчет субсидий на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров:

в пункте 1 слова «министерство спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края (далее - Министерство)» заменить словами «агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края (далее – Агентство)»;

в пункте 4 слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

в Приложении к Порядку оформления заявок органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края на расчет субсидий на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров:

в абзаце четырнадцатом слова «министерством спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края» заменить словами «агентством молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в Порядке предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров, критериях отбора муниципальных образований Красноярского края для предоставления указанных субсидий:

в пункте 3 слова «министерство спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края (далее – Министерство)» заменить словами «агентство

молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края (далее – Агентство)»;

в пункте 4:

в абзацах первом – третьем слово «Министерством» заменить словом «Агентством»;

в абзаце четвертом слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В течение 3 рабочих дней со дня окончания срока подачи заявок, установленного пунктом 1 Порядка оформления заявок, Агентство направляет в министерство экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края запрос о численности жителей в возрасте от 14 до 30 лет по состоянию на 1 января года, предшествующего году подачи заявки (далее – численность жителей), муниципальных образований, подавших заявки (далее – Заявители).

Министерство экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края представляет информацию о численности жителей в Агентство в течение 5 рабочих дней со дня поступления запроса.»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Агентство осуществляет рассмотрение заявок в течение 20 рабочих дней со дня поступления от министерства экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края информации, указанной в пункте 5 Порядка, в том числе с использованием:

информации, содержащейся в заявках;

информации о численности жителей;

открытых и общедоступных сведений, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц, получаемых Агентством в электронном виде с использованием информации, размещенной на официальном сайте Федеральной налоговой службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с адресом [www.nalog.ru](http://www.nalog.ru);

электронных копий уставов и внесенных в них изменений Центров, указанных в заявках, полученных с использованием информации, размещенной на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с адресом [www.bus.gov.ru](http://www.bus.gov.ru);

электронных копий муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг, выполнение муниципальных работ на текущий год Центров, указанных в заявках, за исключением Центров, созданных в форме казенных учреждений и не определенных в соответствии с решением органа местного самоуправления, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, для формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг, выполнение муниципальных работ, полученных с использованием информации, размещенной на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с адресом [www.bus.gov.ru](http://www.bus.gov.ru).»;

в пункте 8:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

в абзаце втором:

слова «приказа Министерства» заменить словами «приказа Агентства»;

слова «Министерство обеспечивает» заменить словами «Агентство обеспечивает»;

в пунктах 9, 10, 13 слово «Министерством» заменить словом «Агентством»;

в пункте 14 слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

в пункте 15:

в абзаце первом:

слово «Министерством» заменить словом «Агентством»;

слово «Министерству» заменить словом «Агентству»;

слово «Министерством» заменить словом «Агентством»;

в пункте 16 слова «представляют в Министерство» заменить словами «представляют в Агентство», слово «Министерством» заменить словом «Агентством»;

в пункте 17 слово «Министерству» заменить словом «Агентству».

2. Опубликовать постановление в «Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель  
Губернатора края –  
председатель  
Правительства края

В.П. Томенко